
Comune di Sondrio

SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Determina N. 457

Registro Generale N. 1496

Sondrio, li 17/12/2021

OGGETTO: PROGETTO MONTE SALUTE – AFFIDAMENTO INCARICO PER LA
REALIZZAZIONE DI INCONTRI, CON PARTNER ISTITUZIONALI, FINALIZZATI A
SOSTENERE LA MESSA A PUNTO ESECUTIVA DEL PROGETTO MONTE SALUTE.
IMPEGNO DI SPESA €. 2.000,00 – CIG Z5734491BF

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Visto l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;

Premesso che l’Amministrazione comunale ha partecipato alla manifestazione di interesse di
cui al decreto regionale n.295 del 18 Gennaio 2021, riservata a Comuni capoluogo di provincia
o con popolazione superiore a 50.000 abitanti e finalizzata alla selezione di strategie di sviluppo
urbano sostenibile da finanziare con i Programmi Operativi Regionali FERS ed FSE 2021-2027,
proponendo la riqualificazione dell’area ex Ospedale Psichiatrico in località Moncucco;

Visto che con la partecipazione alla succitata manifestazione di interesse, si è ottenuto un
finanziamento per il Progetto denominato “ Monte Salute” e che per la sua realizzazione si
rende necessario elaborare un Piano Esecutivo della proposta progettuale con tutti gli attori
istituzionali già coinvolti attraverso un percorso configurato in una serie di incontri;

Richiamato l’art 17 comma 4 del vigente regolamento sui contratti e sulle acquisizioni in
economia che prevede la possibilità di affidamento diretto per importi inferiori alla soglia di cui
all’art 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. n. 50/2016, come modificato dal d.lgs. 56/2017,
attualmente fissata in € 40.000,00 e ritenuto di avvalersi di tale facoltà per ragioni di economia
procedimentale;

Ritenuto di interpellare in ragione della sua professionalità e competenza il Dott. Brunod
Marco C.F BRNMRC54L28L219J P.IVA 03089180131, con sede in via Monsignor Salvioni 16,
23870 Cernusco Lombardone ( LC ), per la realizzazione di un percorso per sostenere la messa
a punto esecutiva del progetto Monte Salute;

Considerando che il Dott. Marco Brunod ha presentato, con nota prot. N. 45724, un preventivo
che ammonta a € 2.000,00 esente IVA ( regime forfettario), che prevede una serie di tre incontri



di tre ore ciascuno, oltre all’attività di approfondimento e predisposizione documentale che
verrà effettuata in collaborazione con il Responsabile del Servizio Piano di Zona;

Considerato che l’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 oltre IVA che esonera, ai sensi
dell’art. 1, comma 130, della legge n. 145/2018, dal ricorso al mercato elettronico della
pubblica Amministrazione di cui all’art. 36, comma 6, del d. lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Verificato che l’operatore economico è in possesso di DURC regolare ( INPS_29135606);

Acquisito il Codice Identificativo di Gara ( CIG) Z5734491BF;

Ritenuto il prezzo esposto congruo e pertanto di procedere con l’affidamento al Dott. Marco
Brunod C.F BRNMRC54L28L219J P.IVA 03089180131, con sede in via Monsignor Salvioni 16,
23870 Cernusco Lombardone ( LC), ai sensi dell’art 36, comma 2, lettera a), l’incarico
suddetto, mediante assunzione di impegno di spesa di € 2.000,00 esente IVA (regime
forfettario) nel Bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2021, al capitolo 11874.191;

Richiamato l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2021-2023;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto come da delega dirigenziale

provv. n.2/2021/UP valida fino al 31.12.2021;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del

d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. di affidare al Dott. Marco Brunod C.F BRNMRC54L28L219J P.IVA 03089180131, via
Monsignor Salvioni 16, 23870 Cernusco Lombardone ( LC), ai sensi dell’art 36, comma
2, lettera a), per la realizzazione di un percorso per sostenere la messa a punto
esecutiva del progetto Monte Salute, a fronte di una spesa totale €. 2.000,00 esente IVA
(regime forfettario) – CIG Z5734491BF;

2. di impegnare la spesa complessiva di €.2000,00 nel Bilancio di previsione 2021-2023,
esercizio 2021, al capitolo 11874.191;

3. di dare atto che il contratto verrà concluso, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d. lgs. n.
50/2016 mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

4. di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
-all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
-al servizio finanziario;
-al servizio proponente.

Per IL DIRIGENTE REGGENTE DEL



SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Il Responsabile del Servizio Interventi Sociali

Dott.ssa Barbara Negri
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 16/12/2021

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


